Parecer Contábil nº 020/2020

1. RELATÓRIO:

Trata-se de solicitação de parecer contábil acerca do Projeto de Lei nº 036, de 18
de agosto de 2020, de autoria do Poder Executivo Municipal cujo conteúdo trata da abertura de
crédito especial no valor de R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), conforme disposto na
ementa do referido projeto de lei, cujo arquivo acompanhou a solicitação.

O projeto de lei em comento a ser levado à análise do Poder Legislativo busca a
criação de dotação orçamentária para atender a despesa de aquisição de veículos para o sistema de